



Niklas Tennby och Lukas Hilmarch jobbar ihop i Systemtekniks nya projekt med solceller.

SYSTEMTEKNIK *satsar på solceller*

Det Lerumbaserade företaget gör nu en nysatsning på solceller och vill inspirera både privatpersoner och företag till att välja ett miljövänligare alternativ. Vi träffar Carl-Anders Hilmarch som berättar om fördelarna med solceller.

TEXT OCH FOTO: ANNA NELSON

Nysatsningen med solcellsinstallationer kommer först och främst att hålla till ute i Gråbo för både privatpersoner och företag. Det ligger även ett par stycken jobb på g i både Floda och Tollered. Carl-Anders har även känt att det funnits ett behov och efterfrågan av solcellsanläggningar runt omkring i kommunen.

– Vi jobbar ju en hel del mot företag och där ser vi redan nu ett behov av denna typ av energianläggning, men även på den privata sidan på alla nyproducerade hus som byggs och som ska dra så lite energi som möjligt. Då är ju solceller ett mycket bra alternativ, menar Carl-Anders som startade Systemteknik 1993.

Det är såklart ett stort beslut att investera i solceller men Carl-Anders säger att en del kunder väljer att göra inköp och delar av

jobbet själva, och då köper man enbart till den elektiska inkopplingen. Så känner man att det är något dyrt, så finns det möjlighet att pressa priserna en del.

– Sedan så lämnas det även 25 års effektaranti på själva panelerna, vilket betyder att efter 25 år så garanteras du en effekt som motsvarar 95 procent av märkeffekten. Och det är fantastiskt bra, säger Carl-Anders.

SOLCELLER – MER PRISVÄRT

Systemteknik började med solceller redan för tre år sedan, men fick dock lite grus i maskineriet och andra projekt fick förtur och Carl-Anders planer pausades en tid.

– Det har även varit en läroperiod och idén man hade från början ska växa till sig. Sen ska även priserna mogna eftersom det har varit ganska dyrt med solceller sedan ti-



Carl-Anders Hilmarch.

“Prismässigt sett så har det varit en 45-gradig utförsbacke i cirka 10–15 år, men nu har det stabiliserat sig, menar Carl-Anders.”

digare. Prismässigt sett så har det varit en 45-gradig utförsbacke i cirka 10–15 år, men nu har det stabiliserat sig, menar Carl-Anders.

– Det finns ingen ekonomisk, ekologisk eller logisk anledning att vänta längre, tillägger han.

Han berättar också att efter cirka tio år så har du redan tjänat tillbaka investeringen av anläggningen. Det är lönsamt från dag ett, även om man lånar till hela anläggningen.

– Kostnad för din producerade kWh blir cirka 25 öre i 50 år, det är ett bra pris. Då kan det vara gött att ibland slösa lite och kanske duscha lite längre! Vi gillar ju vår komfort, menar Carl-Anders. x